

СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ ДОМА:

№	НАИМЕНОВАНИЕ	Ед.изм.	ОБЪЁМ	ЦЕНА	СУММА
Работы:					
Наружные стены и монолитные пояса:					
1	Устройство гидроизоляции первого ряда кладки	м.п.	63,5		
2	Кладка наружных стен из газобетонных блоков	м3	104,0		
3	Кладка фронтовой части стеновых конструкций	м3	14,7		
4	Армирование кладки стальной арматурой d10 мм	м2	158,3		
5	для опирания кровли из U-блока	м.п.	71,5		
Итого по наружным стенам и монолитным поясам:					
Перемычки (Наруж стены):					
1	Устройство перемычек из U-блока с заливкой их бетоном	м.п.	25,2		
Итого по перемычкам (наруж. стены):					
Перемычки (Внутр. несущие стены):					
1	Устройство перемычек из U-блока с заливкой их бетоном	м.п.	2,5		
Итого по перемычкам (наруж. стены):					
Внутренние несущие стены:					
1	Устройство гидроизоляции первого ряда кладки	м.п.	25,5		
2	Кладка внутренних несущих стен из газобетона	м3	18,2		
3	Армирование сеткой d10 мм	м2	24,3		
Итого по внутренним несущим стенам:					
Перегородки:					
1	Устройство гидроизоляции первого ряда кладки	м.п.	81,4		
2	Кладка перегородок из керамического кирпича	м2	226,3		
3	Армирование кладочной сеткой 50x50 мм	м2	90,5		
Итого по перегородкам:					
Перекрытие 1 этажа:					
1	Монтаж, демонтаж опалубки	м2	86,0		
2	Изготовление и установка арматурных каркасов, монтаж арматурной сетки	т.	1,8		
3	Укладка бетона с вибрированием	м3	15,5		
4	Монтаж утеплителя по торцу перекрытия	м2	11,4		
Итого по перекрытию 1 этажа:					
Кровля дома:					
1	Антисептирование деревянных элементов (стропила, стойки, мауэрлат, обрешетки)	м3	15,1		
2	Устройство гидроизоляции под мауэрлат	м.п.	78,7		
3	Монтаж мауэрлата сечением 150x150 мм	м.п.	78,7		
4	Монтаж несущих деревянных конструкций: (стропильные ноги, прогоны, стойки)	м2	310,3		
5	Монтаж мембраны ветровлагозащиты	м2	310,3		
6	Монтаж утеплителя 200 мм (2 слоя по 100 мм.)	м2	246,6		
7	Монтаж обрешетки	м2	310,3		
8	Монтаж контр-обрешетки	м2	310,3		

9	Монтаж сплошного настила из ОСБ (1 слой со стороны кровельного материала, 1 слой - внутри дома)	м2	620,6		
10	Монтаж подкладочного ковра для мягкой битумной черепицы ANDEREP PROF 40 кв.м	м2	310,3		
11	Монтаж битумной черепицы	м2	310,3		
12	Монтаж мембраны пароизоляции (изнутри)	м2	310,3		
13	Монтаж внутренней контр-обрешетки	м2	246,6		
14	Монтаж водосливной системы (Только желоба и воронки)	м.п.	74,0		
15	Монтаж лесов для устройства и подшивки свесов	м2	476,3		
16	Установка конькового аэратора	м.п.	20,0		
			Итого по кровле дома:		
Вентканалы:					
1	Монтаж вентиляционных блоков Schiedel Vent (Погонаж) с 1 этажа: 2-ХОДОВЫЙ	м.п.	22,8		
			Итого по вентканалам:		
Дымоходы:					
1	Монтаж дымоходов Schiedel для котла (СБОРКА ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА и ВЕРХНЕГО КОМПЛЕКТА: конденсатосборник, вент решетки, ревизии, отводы)	компл.	1,0		
2	Монтаж дымоходов котла Schiedel (Погонаж)	м.п.	6,2		
			Итого по дымоходам:		
Монолитная лестница:					
1	Изготовление, установка, демонтаж опалубки индивидуального изготовления	м2	4,4		
2	Изготовление и установка арматурных каркасов, монтаж арматурной сетки	т.	0,2		
3	Укладка бетона с вибрированием	м3	0,7		
			Итого по монолитной лестнице:		
Итого Работы:					
Материалы:					
Материалы: Наружные стены и монолитные пояса:					
1	Гидроизоляция наплавляемая ХПП 10 кв.м	рулон	3,0		
2	ЦПС М-150 для 1 ряда кладки, 25 кг	мешок	58,0		
3	Клей для газобетона АЕРОС 25 кг	мешок	120,0		
4	Газобетонные блоки АЕРОС D400	м3	120,0		
5	Арматура для армирования газобетонной кладки d10 мм	т.	0,5		
6	Газобетонный U-блок Аегос для армопояса (Частично армопояс монолитный, надо уточнить количество)	шт.	151,0		
7	Бетон В22,5 для армопояса малым объемом	м3	2,1		
8	Арматура d12 мм для армопояса	т.	0,8		
9	Комплект расходников, емкостей	компл.	1,0		
			Итого по наружным стенам и монолитным поясам:		
Материалы Перемычки (Наруж стены):					
1	Газобетонный U-блок Аегос, D400, 400x250x500 мм	шт.	53,0		
2	Бетон В22,5 для монолитных перемычек малым объемом	м3	0,8		
3	Арматура d12 мм для монолитных перемычек	т.	0,2		
4	Доска 1-3 сорт для опалубки под U-блок	м3	0,5		
			Итого по перемычкам:		
Материалы Перемычки (Внутр. несущие стены):					
1	Газобетонный U-блок Аегос, D400, 300x250x500 мм	шт.	6,0		
2	Бетон В22,5 для монолитных перемычек малым объемом	м3	0,1		

3	Арматура d12 мм для монолитных перемычек	т.	0,0		
Итого по перемычкам:					
Материалы: Внутренние несущие стены:					
1	Гидроизоляция наплавляемая ХПП 10 кв.м	рулон	1,0		
2	ЦПС М-150 для 1 ряда кладки, 25 кг	мешок	9,0		
3	Клей для газобетона АЕРОС 25 кг	мешок	20,0		
4	Газобетонные блоки АЕРОС D500	м3	19,0		
5	Арматура для армирования газобетонной кладки d10 мм	т.	0,1		
6	Расходные материалы	компл.	1,0		
Итого по внутренним несущим стенам:					
Материалы: Перегородки:					
1	Гидроизоляция наплавляемая Техноэласт ХПП 10 кв.м	рулон	1,0		
2	Сетка кладочная для армирования 1-го ряда кладки 50x50 мм	м2	6,0		
3	Кирпич строительный полнотелый Рябово 250x120x65 мм	шт.	12400,0		
4	Цементно-песчаная смесь Петролит ЦПС-150 25 кг	мешок	500,0		
5	Сетка кладочная для кладки 50x50 мм	м2	99,6		
Итого по перегородкам:					
Материалы: Перекрытие 1 этажа:					
1	Арматура d12 А500	т.	1,9		
2	Арматура d8 А500	т.	0,1		
3	Проволока вязальная	кг.	16,3		
4	Фиксаторы	шт.	430,0		
5	Опалубка инвентарная	м2	86,0		
6	Фанера ФСФ на подрезку	м2	8,6		
7	Бетон В22,5	м3	17,0		
8	Пенополистирол 50 мм для утепления торца перекрытия	м2	14,0		
Итого по перекрытию 1 этажа:					
Материалы: Кровля дома:					
1	Пиломатериал для маэрлата	м3	2,0		
2	Пиломатериал для устройства стропильной системы (стойки, прогоны, стропила, обрешетки)	м3	13,1		
3	Антисептик NEOMID 430 ECO невымываемый концентрат 5 кг	канистра	8,0		
4	Мембрана ветровлагозащиты для кровли Tyvek Soft	рулон	5,0		
5	ANDEREP PROF 40 кв.м	рулон	9,0		
6	Битумная черепица Kateral Ambient СЕРАЯ (ТОЧНУЮ МОДЕЛЬ НАДО УТОЧНИТЬ - ПОКА ДЛЯ РАСЧЕТА ПРИНИМАЮ ТАКУЮ МОДЕЛЬ	м2	356,9		
7	Торцевые и карнизные планки примыканий для битумной черепицы - ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ, БУДЕТ УТОЧНЯТЬСЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МОДЕЛИ ЧЕРЕПИЦЫ	Компл.	1,0		
8	Утеплитель ROCKWOOL Лайт Баттс 100 мм	м2	517,9		
9	Пароизоляция Изостронг В	рулон	5,0		
10	Водосливная система (желоба, водосточные воронки) GRAND LINE	м.п.	74,0		
11	ОСБ 12 мм	м2	682,7		
12	Комплект лесов инвентарных (аренда)	Компл.	1,0		
13	Крепежные изделия для стропильной системы, метизы	Компл.	1,0		
14	Кровельный аэратор коньковый 580 мм	шт.	35,0		
15	Мастика для гибкой черепицы (9кг)	ведро	1,0		

Итого по кровле дома:				
Материалы: Вентканалы:				
1	Вентиляционный блок Schiedel Vent 2-ХОДОВЫЙ	шт.	69,0	
2	Клей для монтажа блоков Основит 8 кг	мешок	8,6	
Итого по вентканалам:				
Дымоходы:				
1	SHIEDEL ОСНОВАНИЕ ДЫМОХОДА (ОСНОВНОЙ КОМПЛЕКТ) Диаметр 16 см с вент.каналом D16L- (3 пм) - КОМПЛЕКТ: (Каменные оболочки, керамические трубы, тройник для подключения, тройник для ревизии, изоляционные плиты, герметик, ручной пистолет, конденсатосборник, дверца ревизии, вент.решетка, передняя теплоизоляционная панель, монтажный шаблон, гарантийный талон и монтажная инструкция)	шт.	1,0	
2	SHIEDEL КОМПЛЕКТ ДЫМОХОДА D16L Доборные блоки высотой 0,33 м	шт.	18,0	
3	SHIEDEL ВЕРХНИЙ КОМПЛЕКТ D16L уточнить в проекте	шт.	1,0	
4	Комплект расходных материалов	компл.	1,0	
Итого по дымоходам:				
Материалы: Монолитная лестница:				
1	Арматура d12 A500	т.	0,2	
2	Арматура d8 A500	т.	0,0	
3	Проволока вязальная	кг.	2,1	
4	Фиксаторы	шт.	26,5	
5	Фанера ФСФ для опалубки	м2	5,3	
6	Доска 1-3 сорт	м3	0,5	
7	Бетон В22,5 малым объемом	м3	0,7	
Итого по монолитной лестнице:				
Итого материалы:				
Доставка материалов, спец. техника, доп. оборудование:				
1	Доставка газобетона шаландой	доставка	9,0	
2	Доставка и-блоков, клея для газобетона манипулятором/шаландой	доставка	3,0	
3	Доставка арматуры манипулятором	доставка	1,0	
4	Доставка манипулятором опалубки на монолитное перекрытие	доставка	1,0	
5	Вывоз манипулятором опалубки на монолитное перекрытие	доставка	1,0	
6	Доставка пиломатериала на кровлю манипулятором	доставка	2,0	
7	Доставка кровельных материалов (ОСБ+Мягкая черепица) манипулятором	доставка	2,0	
8	Доставка утеплителя на кровлю шаландой/фурой	доставка	1,0	
9	Аренда автокрана для разгрузки/затарки материалов	доставка	7,0	
10	Доставка материалов а/м Газель	доставка	6,0	
11	Аренда пухто для вывоза мусора	рейс	2,0	
12	Аренда автобетононасоса	смена	2,0	
13	Аренда строительной бытовки, оборудованной для проживания рабочих на объекте	шт.	1,0	
14	Аренда биотуалета и его чистки	шт.	1,0	
Итого механизмы и доставки:				
Доп. Работы				
1	Устройство колонн монолитных	шт.	3,0	
2	Устройство перемычек монолитных по перегородкам	м.п.	19,5	

3	Устройство колонн стальных УТОЧНИТЬ	шт.	4,0	
	Итого за доп. работы:			
	Итого за работы и материалы, доп. работы:			
	Накладные расходы:			
ИТОГО ПО СМЕТЕ:				

ООО «Фундамент-СПб», г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, дом 4, корпус 2, офис № 408
www.fundament-spb.ru, т.: 936-16-65.